CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICA CULTURAL

Ofício Nº 009/2024 - CMPC

Santarém - PA 16 de maio de 2024

Assunto: Convocação para Ocupação de Cadeiras no Conselho

Prezados Fazedores de Cultura,

Por meio deste ofício, venho informar e oficializar a convocação de novos membros
para ocuparem cadeiras Conselho Municipal de Política Cultural de Santarém,
devido a pedidos de afastamento e desligamento de alguns conselheiros.

Convidamos os seguintes indivíduos a assumirem as respectivas cadeiras:

 José Wilde Fonseca: Ocupará interinamente a cadeira do setorial de Música
e Literatura.

 Abenathar Fernandes: Ocupará como suplente na cadeira do setorial de
Carnaval e Folclore.

 Trindade Vasconcelos: Ocupará como suplente na cadeira do setorial de
Artes Visuais, Artes Plásticas, Audiovisual, Arte Digital e Artesanato.

Solicitamos que confirmem o aceite das respectivas posições até 20 de maio de
2024 pelo e-mail  cmpcsantarem@gmail.com .

Atenciosamente,

__________________________________________________
Gean Marcos do Carmo Araújo

Presidente CMPC

		2024-05-16T11:40:40-0300